
UCHWAŁA NR V/34/15
RADY POWIATU WOŁOWSKIEGO

z dnia 29 stycznia 2015 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych.

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 595 ze zmianami) w związku z § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
powiatu (Dz.U. z 2000 r. Nr 61, poz. 709) Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1. 

Podstawą do ustalenia wysokości diet jest kwota wyliczona zgodnie z art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 595 ze zmianami) 
oraz § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz.U. z 2000 r. Nr 61, poz. 709), tj. 70% z kwoty 
stanowiącej 1,5-krotności stawki bazowej określonej w ustawie budżetowej, zwaną w treści uchwały 
"bazą".

§ 2. 

Radnemu przysługuje dieta w wymiarze 30% bazy.

§ 3. 

1. Ustala się miesięczne diety dla radnych Powiatu Wołowskiego w wysokości :

a) Przewodniczący Rady Powiatu - 90 % bazy,

b) Wiceprzewodniczący Rady Powiatu - 70 % bazy,

c) nieetatowy członek Zarządu Powiatu - 80 % bazy,

d) Przewodniczący stałych Komisji Rady Powiatu - 60 % bazy,

e) radny, będący członkiem dwóch komisji stałych - 50 % bazy,

f) radny, będący członkiem jednej komisji stałej - 35 % bazy,

2. Radnym zamieszkałym poza siedzibą organów powiatu przysługuje tytułem zwrotu kosztów 
podróży dodatek do diety w wysokości 5 % bazy.

3. Postanowienia zawarte w ust 1 – 2 nie dotyczą Starosty, Wicestarosty oraz członków Zarządu, 
z którymi został nawiązany stosunek pracy.

§ 4. 

Nieusprawiedliwiona nieobecność radnego na posiedzeniu Rady Powiatu, Zarządu Powiatu lub 
Komisji powoduje zmniejszenie łącznego wymiaru diety radnego za dany miesiąc o 20 % za każdą 
nieobecność. Łączna wysokość potrąceń w danym miesiącu nie może przekraczać 50% wymiaru 
diety. Nieobecność spowodowana innymi względami niż wykonywanie mandatu radnego traktowana 
będzie jako nieobecność nieusprawiedliwiona.

§ 5. 

W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji rady w trakcie miesiąca radnemu wypłaca się 
dietę w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia mandatu radnego.

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

Id: BD4D3842-EE36-40A3-BFE4-2192C4A423DE. Podpisany Strona 1



§ 7. 

Traci moc uchwała Nr XX/114/08 Rady Powiatu Wołowskiego z dnia 31 lipca 2008 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla radnych.

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 28 listopada 2014r.

 

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wołowskiego

Teresa Maślanka

Id: BD4D3842-EE36-40A3-BFE4-2192C4A423DE. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Rady Powiatu Wołowskiego

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych

Uchwała nr XX/114/08 z dnia 31 lipca 2008 r. w sprawie wysokości diet dla radnych w żadnym
z jej zapisów nie rozstrzygała kwestii wysokości diety należnej radnemu od dnia złożenia ślubowania
do dnia objęcia określonej funkcji w radzie lub złożenia akcesu udziału z pracach w jednej z komisji.

Nie zawierała również jasnej definicji określającej pojęcie nieusprawiedliwiona nieobecność.
W związku z powyższym by móc w sposób prawidłowy i zgodny z prawem naliczyć należną dietę od
dnia złożenia ślubowania podjęcie powyższej uchwały stało się konieczne i uzasadnione.

Id: BD4D3842-EE36-40A3-BFE4-2192C4A423DE. Podpisany Strona 1




